6

	Чăваш Республики

Вăрнар районĕ
Вăрманкас ял поселенийĕн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

январĕн 31-  мĕшĕ 2022 ç

№ 04
Вăрманкас ялē

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Вурнарский район

Администрация

Вурманкасинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января  2022   г. № 04
д. Вурманкасы

О внесении изменений в постановление администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 15.01.2021 г. № 05 «Об утверждении муниципальной программы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 16.12.2021 г. № 14-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в муниципальную программу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2021–2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 15.01.2021 г. № 05 (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:
           1.1. В паспорте муниципальной программы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»:
           - позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составляет 85,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 170 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов);

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики – 85,0 тыс. рублей (100    процентов);

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей муниципального бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»

  - раздел III  изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики, бюджета администрации Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составляет 85,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета - 0 тыс. рублей (0 процентов);

- республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0  процентов);

- бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0  процентов);

- бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – 85,0 тыс. рублей (100 процента);

- внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процентов).

Объем финансирования Муниципальной программы   (2021 - 2025 годы) составляет 85,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0  тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики -0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики – 85,0 тыс.рублей (100 процента), в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0  тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложение  № 3 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составляет 85,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов);

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;
бюджета Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики –85,0 тыс. рублей (100    процентов);

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей муниципального бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»

- раздел IV изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Вурнарского района, бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 - 2025 годах составляет 85,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0  тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики -0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей;

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики – 85,0 тыс.рублей (100 процента), в том числе:

в 2021 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 17,0  тыс. рублей;

в 2024 году - 17,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 17,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 4 к Муниципальной программе.».

1.4. Приложение  № 4 к муниципальной программе изложить согласно  приложению  2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава Вурманкасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                                  И.В.Афанасьев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  31.01.2022 г. № 04

Приложение №2 к Муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Вурманкасинского  сельского

поселения Вурнарского    района Чувашской Республики»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики " Социальная поддержка граждан Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Чувашской Республики, подпрограммы Муниципальной программы Вурнарского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы Чувашской Республики, подпрограммы Муниципальной программы Вурнарского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования

	главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	13
	12
	13
	14

	Основное мероприятие
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района
	993
	x
	Ц310510640,Ц310574810
	x
	всего
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	x
	 Ц310510640,Ц310574810
	x
	бюджет

сельского поселения
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, связанный с мероприятием
	Освещение в средствах массовой информации публикаций и сюжетов о мероприятиях социальной направленности и мерах социальной поддержки
	x

	Количество мероприятий по созданию благоприятных условий жизнедеятельности ветеранов и граждан пожилого возраста.

	Мероприятие 1.1
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой

Отечеств

енной войне
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	администрация Вурманкасинского  сельского поселения
	993
	x
	Ц310510640
	x
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	x
	Ц310510640
	x
	бюджет

сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	X
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2
	Осуществление мероприятий, связанных с проведением Дня пожилых людей
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района
	993
	0801
	Ц310574810
	240
	всего
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	x
	Ц310574810
	240
	бюджет

сельского поселения
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вурманкасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

от  31.01.2022 г. № 04

Приложение №4 к Муниципальной программе

 «Социальная поддержка граждан Вурманкасинского

сельского поселения Вурнарского

                                                                                                                 района Чувашской Республики»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы "Социальное обеспечение граждан Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики" Муниципальной программы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики " Социальная поддержка граждан  Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Чувашской Республики, подпрограммы Муниципальной программы Вурнарского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы Чувашской Республики, подпрограммы Муниципальной программы Вурнарского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования

	главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1.
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Вурманкасинского  сельского поселения
	993
	x
	Ц310510640,Ц310574810
	x
	всего
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	x
	Ц310510640,Ц310574810
	x
	бюджета сельского

поселения
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, связанный с мероприятием
	Освещение в средствах массовой информации публикаций и сюжетов о мероприятиях социальной направленности и мерах социальной поддержки
	x

	Количество мероприятий по созданию благоприятных условий жизнедеятельности ветеранов и граждан пожилого возраста.

	Мероприятие 1.1
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой

Отечеств

енной войне
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Вурманкасинского  сельского поселения
	993
	x
	Ц310510640
	x
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	x
	Ц310510640
	x
	бюджет сельского

поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2
	Осуществление мероприятий, связанных с проведением Дня пожилых людей
	Реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Вурманкасинского  сельского поселения
	993
	0801
	Ц310574810
	240
	всего
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Вурнарского района
	0
	0
	0
	0
	0

	993
	0801
	Ц310574810
	240
	бюджет сельского

поселения
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0